



## Janitos Multi-Rente

### Mehr als eine Alternative zur Berufsunfähigkeit

#### UNSERE HIGHLIGHTS\*

- 2 Produktlinien mit 6 Leistungsbereichen
- **Lebenslange Rente**
- Umfangreiche Nachversicherungsgarantie
- **Einfache Gesundheitsprüfung (Allergien, Burn-Out)**
- Nahezu berufsgruppenneutral für Sportler, Handwerker, Lehrer und Künstler
- Klare Leistungsbeurteilung (festgelegte Kriterien)

#### UNSERE MULTI-RENTE FÜR ERWACHSENE

- Umfassende Absicherung biometrischer Risiken
- Leistung unabhängig von einer eventuellen Berufs- und Erwerbsunfähigkeit
- Beitragsstabil bis 31 Jahre

#### SECHS LEISTUNGSBEREICHE



##### 1. INVALIDITÄT DURCH UNFALL

Führt ein Unfall zu einer Invalidität der vers. Person, zahlen wir die vereinbarte monatl. Rente bereits ab einem Invaliditätsgrad von 50 %.



##### 4. VERLUST VON GRUNDFÄHIGKEITEN

Wir zahlen die vereinbarte monatl. Rente bei Verlust von Grundfähigkeiten (z.B. sprechen, hören, sehen) durch Unfall/Krankheit, sobald der Verlust zu einer bestimmten Mindestpunktzahl führt.



##### 2. ORGANSCHÄDEN

Bei dauerhaften irreversiblen Beeinträchtigungen von bestimmten Organen als Folge eines Unfalls/Krankheit zahlen wir die vereinbarte Rente.



##### 5. PFLEGEBEDÜRFTIGKEIT

Wird die vers. Person durch Unfall/Krankheit gemäß den Voraussetzungen der Versicherungsbedingungen pflegebedürftig, wird die vereinbarte monatliche Rente ausgezahlt.



##### 3. SCHWERE ERKRANKUNGEN

Wird eine von 9 schweren Erkrankungen (z.B. Krebs ab Stadium II, fortgeschr. Demenz) diagnostiziert, wird die monatl. Rente gezahlt.



##### 6. KAPITALSOFORTLEISTUNG

In Best Selection enthalten: Auszahlung von jeweils drei Monats-Renten im Leistungsfall und im Todesfall während der Rentenbezugszeit.

#### JANITOS-SERVICES

##### IHR DIREKTER DRAHT ZU JANITOS

Sie möchten ein Angebot, haben eine Frage zu einem Vertrag oder möchten einen Schaden melden?

 +49 6221 709 1000

 +49 6221 709 1001

 [versicherung@janitos.de](mailto:versicherung@janitos.de)

##### VERTRIEBSSERVICE

Fragen rund um Vertriebspartnerschaft, Produkte, Leistungen, Tarife, Veranstaltungen etc.

 +49 6221 709 1370

 +49 6221 709 1562

 [vertriebsservice@janitos.de](mailto:vertriebsservice@janitos.de)

##### ONLINE-SERVICES & WEITERBILDUNG

Kennen Sie schon unsere vielen Online-Services, die Ihnen die Arbeit erleichtern? Oder unsere kostenlosen Online-Schulungen? Hier vermitteln wir Ihnen kompaktes Produktwissen für Ihren Vertriebs Erfolg.

Mehr Infos: [www.janitos.de/makler](http://www.janitos.de/makler)

# Multi-Rente + Unfall + Krankenhauszusatz

## Ihre perfekte Absicherung für Kinder und Jugendliche

### MULTI-RENTE FÜR KINDER (Entschädigung als Leibrente)



- **Rentenhöhe: 1.000 € (lebenslange Rente)**
- Einfache Gesundheitsprüfung (Allergien, Burn-Out)
- Absicherung ab dem 1. Lebensjahr
- Umstellung auf den Erwachsenentarif ohne erneute Gesundheitsprüfung
- Stabile Beiträge bis zum 18. Lebensjahr
- Beitragsbefreiung bei Tod oder im Leistungsfall des Versicherungsnehmers

Beitrag  
pro Monat:  
9,88 €\*



### UNFALLVERSICHERUNG FÜR KINDER (Entschädigung als Einmalzahlung)



- **max. Entschädigung: 800.000 €**
- Produktlinie: Best Selection
- Grundsumme: 80.000 €
- Gliedertaxe: Trend

Beitrag  
pro Monat:  
7,41 €\*



### ODER



### KRANKENHAUSZUSATZ (Genießen Sie beste Versorgung mit JA stationär plus)

- Ein- oder Zweibettzimmer
- Chefarztbehandlung
- Freie Krankenhauswahl
- Rooming-In

Beitrag  
pro Monat:  
7,18 €\*



### ZAHNZUSATZVERSICHERUNG FÜR KINDER (Eintrittsalter 0-20 Jahre; Tarif JA dental 90)

- **Kieferorthopädie:** KIG 1-2: 100 % (max. 4.000 €); KIG 3-5: 100 % (max. 2.000 €)
- Zahnbehandlung: 100 %
- Individualprophylaxe: 100 % (max. 150 €/Jahr) z.B. Zahnreinigung
- Maßnahmen zur Schmerzausschaltung: 100 % (max. 250 €)

Beitrag  
pro Monat:  
19,82 €\*



### KOMPLETTER BEITRAG:

Multi-Rente	9,88 €
Unfallversicherung	7,41 €
Krankenhauszusatz	7,18 €

**24,47 € inkl. Vst.**

**Mit 9,8 % des Kindergeldes die Zukunft Ihrer Kinder sichern!**